
 

Câmara Municipal de Campo Redondo 
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________ 

Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 3432-0231 

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN 

E-mail: camaramunicipal.cr@hotmail.com   

 www.facebook.com/camaracamporedondo/ 

 

PORTARIA Nº 03/2020 
  

VICTOR NEVES WANDERLEY, Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Redondo, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 40, 
§ 1º, Art. 41 § 2º e do Art. 42, do Regimento Interno da Câmara Municipal, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR para compor as COMISSÕES PERMANENTES da Câmara Municipal para o 
ano de 2020, os seguintes Vereadores: 
 
I – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO: 
 

a)JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA (Partido PODEMOS) PRESIDENTE 
b) LUIZ ANTÔNIO DA COSTA BEZERRA (Partido PROS) MEMBRO 
c) NAYARA CAÍNA ARAÚJO SILVA  (Partido PODEMOS) MEMBRO 

 
II – COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

a) NAYARA CAÍNA ARAÚJO SILVA (Partido PODEMOS) PRESIDENTE 
b) ARACLEIDE FERREIRA DE SOUZA FREITAS (Partido PROS) MEMBRO  
c) JOÃO DE OLIVEIRA BRILHANTE  (Partido PROS) MEMBRO 

 
III – COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE: 
 

a) JOÃO BATISTA FREIRE GOMES (Partido PROS)-PRESIDENTE  
b) JOÃO DE OLIVEIRA BRILHANTE  (Partido PROS) MEMBRO 
c) JOSÉ VALTER ANOMINONDAS  (Partido PEN) MEMBRO 
 

IV – COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA: 
 

a)ARACLEIDE FERREIRA DE SOUZA FREITAS (Partido PROS)-PRESIDENTE 
b)CARLOS ROBERTO LUCENA (Partido PR) MEMBRO 
c)JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA(Partido PODEMOS) MEMBRO 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em 
contrário.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Campo Redondo, Estado do Rio 
Grande do Norte, em 19 de fevereiro de 2020. 

   
 
 
 

Victor Neves Wanderley 
Presidente 


